
1 
 

 

 
 

 

 
 

 

CONTRASEMNEAZA, 
jr.  Marin Ban-Boroşteanu 

Secretar al Comunei Mociu, 

 
...............…………….. 

 

 

H O T Ǎ R Â R E A  nr.  43 

din 24 iunie 2016 

privind declararea Consiliului Local al Comunei Mociu, ca legal 

constituit 

  Văzând prevederile HCL Mociu  nr. 41/2016 prin care au fost validate 

mandatele consilierilor locali aleşi la alegerile locale  din 5 iunie 2016; 

  Fiind îndeplinite prevederile art. 22 şi art. 32, coroborate cu cele ale art. 30-

37 din Legea administraţiei publice locale, nr. 215/2001 (r
1
), cu modificările şi 

completările ulterioare;  

 Ţinând cont de prevederile: 

- art. 34 alin. (2) din Legea administraţiei publice locale, nr.215/2001 

(r
1
), cu modificările şi completările ulterioare; 

- art. 7 alin. (2)  din O.G. nr. 35/2002 pentru aprobarea Regulamentului-

cadru de organizare şi funcţionare a consiliilor locale;  

 În temeiul drepturilor conferite de art. 115 alin. (1) lit. b) din Legea 

administraţiei publice locale, nr.215/2001 (r
1
), cu modificările şi completările 

ulterioare, 

   

 Consiliul Local al Comunei Mociu,  întrunit în şedinţă de constituire, 

adoptă prezenta  

 

     H O T Ă R Â R E:  

 Art. 1.    Se declară legal constituit Consiliul Local al Comunei Mociu, 

judeţul Cluj cu sediul în Palatul Administrativ al Comunei Mociu situat în 

localitatea Mociu nr. 26,  judeţul Cluj, din a cărui componenţă fac parte 13 

consilieri aleşi la data de 5 iunie 2016.       

 Art. 2.  (1) În prima sa şedinţă ordinară,  consiliul local va adopta 

regulamentul său de organizare şi funcţionare.        

  

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL CLUJ 
COMUNA MOCIU 

CONSILIUL LOCAL MOCIU 
 

 

 



2 
 

 Art. 3.  Cu punerea în aplicare şi ducerea la îndeplinire a prezentei 

hotǎrârii se încredinţează preşedintele şedinţei de constituire prin secretarul 

comunei. 

 

 

PREŞEDINTELE  ŞEDINŢEI 

DE  CONSTITUIRE 

Sever BOAR 

____________________ 

 

 

 

        ASISTENT:                                                               ASISTENT: 

Liviu-Mihai Sălăgean                             Remus-Holodari-Gheorghe Borzaşi 

        ____________________           ____________________ 

 

 

 
 

 

 

Prezenta hotǎrâre a fost adoptatǎ cu respectarea prevederilor art. 45 din Legea  215/2001 (r1) 

Nr. total al consilierilor   =  13    Voturi  - pentru =    13 

Nr. total al consilierilor prezenţi   =  13     - contra =      0 

Nr. total al consilierilor absenţi   =    0     - abţineri   =      0 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

407420- MOCIU nr. 26, tel: 0264/235.212-centrala ; 0264/235.501; fax 0264/235.235 

Web site:http://www.primariamociu.ro, e-mail: office@primariamociu.ro   

                               

http://www.primariamociu.ro/
mailto:office@primariamociu.ro

